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Ponad 37 milionów uczniów w Bangladeszu otrzymało prawie 300
milionów darmowych podręczników drugiego stycznia 2014 roku.
Podręczniki zostały dostarczone przez rząd, w ramach “Dnia
Festiwalu  Podręczników”.  Według  Ministra  Edukacji  Nurula
Islama  Nahida  jest  to  nowy  światowy  rekord  w  dystrybucji
bezpłatnych podręczników.

Jednym z celów corocznego festiwalu podręczników, który odbywa
się od 2011 roku, jest walka z analfabetyzmem w kraju. Według
UNESCO, tylko około 80 procent młodzieży w Bangladeszu umie
czytać i pisać.

W  ciągu  kilku  ostatnich  lat  kraj  zrobił  ogromny  postęp  w
sektorze edukacyjnym. W Bangladeszu prawie 100 procent dzieci
uprawnionych do nauki w szkołach podstawowych zostało do nich
zapisanych. Ponadto, została wyrównana dysproporcja pomiędzy
uczniami  i  uczennicami  oraz  wszystkim  zostały  zapewnione
darmowe podręczniki. W 1991 roku, zaledwie 61 procent uczniów
było zapisanych do szkół. W 2011 roku, ten procent wzrósł do
98,2, a w 2012 wynosił 99,47. Procent uczennic zapisanych do
szkół  podstawowych  wzrósł  z  32  do  51.  W  liceach  procent
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wszystkich zapisanych uczniów zwiększył się z 18 do 54.

W roku szkolnym 2014 rozprowadzono w sumie 299 675 938 książek
pomiędzy 37 336 672 uczniów szkół podstawowych, licealnych i
zawodowych.  Nowe  podręczniki  są  również  dostępne  do
ściągnięcia za darmo z Internetu oraz udostępnione na rządowej
stronie e-book i stronie Komisji Narodowego Programu Nauczania
i Podręczników.

Bloger  i  pedagog  Masum  Billah  odnotował  kolejną  korzyść
darmowych podręczników na stronie “Artykuły dotyczące edukacji
w  Bangladeszu”:  „Zapewnienie  darmowych  książek  wszystkim
uczniom  szkół  podstawowych  przyczynia  się  do  zmniejszenia
liczby uczniów, którzy rezygnują z nauki.”

Różne  media  opublikowały  zdjęcia  uśmiechniętych  twarzy
uczniów, którzy otrzymali swoje podręczniki.

Producent filmowy Rowshan Ara Nipa zamieściła na Facebooku jej
własne  szkolne  wspomnienia.  Napisała,  że  musiała  czekać
przynajmniej kilka miesięcy aby otrzymać nową książkę na nowy
rok  szkolny:  „Pierwszy  stycznia  został  dniem  radości,  co
sprawia,  że  jestem  szczęśliwie  zazdrosna,  bo  gdybym  była
uczennicą  mogłabym  wziąć  udział  w  świętowaniu.  To  jest
wspaniałe widzieć te wszystkie szczęśliwe dziecięce twarze.
Pamiętam, że jeszcze pięć lat temu nie było gwarancji, że
uczniowie  otrzymają  podręczniki.  Uczniowie  mieli  szczęście,



jeśli dostali jedną albo dwie książki z całego zestawu po
trzech miesiącach. Moi rodzice byli nauczycielami w szkole
podstawowej. Bardzo martwili się o to jak zdołają kontynuować
nauczanie programu, kiedy książek brakowało do lutego albo do
marca.”

Sandipan Basu zażartował z sytuacji: „Obecni uczniowie nie
mają szczęścia. My mogliśmy odpuścić sobie szkołę przez cały
styczeń, ponieważ nie mieliśmy nowych podręczników. Teraz oni
dostali nowe książki na początku roku. Jak to jest możliwe?”

Bangladesz  robi  postępy  pomimo  nękających  go  problemów.
Dystrybucja  książek  drugiego  dnia  nowego  roku  to  jeden  z
przykładów. Bloger Arif Jebtik napisał: „Ci którzy uważają, że
Bangladesz  się  nie  rozwija,  nie  wiedzą  co  dzieję  się  w
Bangladeszu. Ja wiem jak ten kraj posuwa się do przodu. […]
Bądźcie szczęśliwi, że nowa generacja otrzymała nowe książki
na czas. Kiedy pewnego dnia będziecie wspominać ten moment,
jak  ja  to  robię  teraz,  zrozumiecie,  że  żyliście  w  tym
postępowym Bangladeszu i jestem o to bardzo zazdrosny.”

Przemoc polityczna była i jest częścią życia wielu ludzi w
Bangladeszu, wliczając w to dzieci. Działacz ruchu oporu i
aktywista Akku Chowdhury napisał: „to jest taki Bangladesz
jaki  chcielibyśmy  oglądać…  Dzieci  szczęśliwe  z  nowymi
książkami,  poszukujące  wiedzy…  nie  dzieci  z  prochem
strzelniczym,  uczące  się  jak  zrobić  ludzkiego  grilla…  my
chcemy demokratycznego i pokojowego narodu bez przemocy, który
przesuwa się do przodu z duchem wojny o wyzwolenie… my chcemy
przywódców  gotowych  prowadzić  rozmowy…  przywódców  którzy
rządzą poprzez świecenie przykładem… chcemy polityków którzy
uważają władzę za służbę społeczną a nie drogę do stania się
bogatszym… joi manush (zwycięstwo ludzkości)”
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